
UCHWAŁA NR LIV/499/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2023r., poz. 70 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy rocznie wynoszą: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 740,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.130,00zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.408,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa poniższa 
tabela: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa 

całkowita w tonach 
  

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 
  Dwie osie  

12 13 1.500,00 1.520,00 
13 14 1.520,00 1.560,00 
14 15 1.560,00 1.580,00 
15  1.558,00 1.650,00 

  Trzy osie  
12 17 1.600,00 1.730,00 
17 19 1.730,00 1.800,00 
19 21 1.800,00 1.880,00 
21 23 1.880,00 1.960,00 
23 25 1.960,00 2.100,00 
25  1.700,00 2.300,00 

  Cztery osie i więcej  
12 25 1.780,00 1.880,00 
25 27 1.880,00 1.980,00 
27 29 1.980,00 2.080,00 
29 31 2.080,00 2.700,00 
31  2.080,00 2.700,00 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.600,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 221E100C-5A99-4256-AA7F-0964BF4D77EA. Podpisany Strona 1



4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia – stawki podatkowe określa poniższa 
tabela: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

1 2 3 4 

nie mniej 
niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 
                Dwie osie  

12 18 1.600,00 1.700,00 
18 25 1.700,00 1.800,00 
25 31 1.800,00 1.900,00 
31  2.100,00 2.200,00 

                Trzy osie i więcej  
12 40 1.680,00 2.080,00 
40  2.080,00 2.800,00 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton - z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.332,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – stawki podatkowe określa poniższa tabela:  
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: naczepa / 
przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1   2 3 4 
                       jedna oś  

12   18 1.080,00 1.110,00 
18   25 1.110,00 1.340,00 
25    1.340,00 1.400,00 

                      dwie osie  
12   28 1.090,00 1.110,00 
28   33 1.110,00 1.230,00 
33   38 1.230,00 1.456,00 
38    1.450,00 1.940,00 
      trzy osie i więcej 

12   38 1.230,00 1.476,00 
38    1.400,00 1.600,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 221E100C-5A99-4256-AA7F-0964BF4D77EA. Podpisany Strona 2



7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.538,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1.918,00 zł. 

§ 2. 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane na cele związane 
z ochroną przeciwpożarową, z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 3. 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/422/22 Rady Gminy Żary z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Żary (Dz. 
Urz. Woj. Lubuskiego z 05 grudnia 2022r. poz. 2502). 

§ 5. 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku.          

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 221E100C-5A99-4256-AA7F-0964BF4D77EA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Żary 

Podatek od środków transportowych stanowi jedno ze źródeł dochodów budżetu gminy. Wysokość 
dochodów z powyższego podatku uzależniona jest m.in. od bazy podatkowej oraz stawek podatkowych, których 
wysokość corocznie uchwalana jest przez radę gminy stosownie do kompetencji przewidzianych w art. 5 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70). Na podstawie 
komunikatu Prezesa GUS z 14 lipca 2023 r. (Monitor Polski z 2023 r. poz. 713) ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2023 r. wzrosły o 15% w stosunku do pierwszych sześciu miesięcy 
roku 2022 r. Ten wskaźnik cen ma wpływ (zgodnie z art. 20 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych) na corocznie ustalane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych górne granice 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 
2023 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2024 rok stawki 
podatkowe na 2024 rok uległy zwiększeniu o 15%. Mając na względzie potrzebę waloryzacji stawek 
podatkowych, wynikającą z uniknięcia przez gminę utraty w latach następnych części należnej subwencji 
podstawowej oraz bieżące potrzeby dochodowe gminy, wynikające z rosnących potrzeb związanych z realizacją 
nałożonych na samorząd zadań własnych przedkładam propozycję podniesienia stawek podatku od środków 
transportowych o kwotę 100,00 zł. 

Zaproponowane stawki podatku od środków transportowych winny przynieść wpływy do budżetu gminy 
wyższe o około 39.200,00 zł w stosunku do roku bieżącego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt Gminy Żary przedkłada niniejszą uchwałę Radzie Gminy Żary celem 
wyrażenia zgody na określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 221E100C-5A99-4256-AA7F-0964BF4D77EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/499/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


